
Жигаловский район
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

12+                           №10 (35) 29 июня 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
Постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
№100 от 26.06.2023г. «Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 
6 кВ к кусту газовых скважин № 403 от распределительного устройства №6 (РУ-6) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 
1704-2023-ЭС33)» - стр. 1
№101 от 27.06.2023г. «Об утверждении проекта межевания территории в целях определения местоположения границ земельных участков для строительства 
и эксплуатации временных вспомогательных сооружений, необходимых для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов 
по инвестиционному проекту «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения» на общую площадь 1,1524 га» - стр.1
№102 от 27.06.2023г. «Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 
35 кВ от точки отпайки №2 (ТО №2) до точки отпайки №3 (ТО №3) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС37)» 
- стр.2
№103 от 28.06.2023г. «Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии 
электропередач 35 кВ от точки отпайки №2 (ТО №2) временных линий электропередач 35кВ до распределительного устройства №1 (РУ-1 в составе) на 
объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС35)» - стр.2
№104 от 28.06.2023г. «О внесении изменений в наименование постановления № 98 от 14 июня 2023г. «О подготовке проекта межевания территории в 
целях определения местоположения границ земельного участка, образуемого для строительства, реконструкции, эксплуатации сооружения очистного в 
рамках реализации инвестиционного проекта «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения», площадью 6,1687 га» - стр.2
№105 от 28.06.2023г. «Об актуализации муниципальным учреждениям муниципального образования «Жигаловский район» целевого уровня снижения 
в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 г. 
г.» - стр.2
№106 от 28.06.2023г. «Об утверждении изменений в проект межевания территории для строительства и эксплуатации объектов по инвестиционному 
проекту «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения» - стр.3
№107 от 29.06.2023г. «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский район» 
№273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования 
«Жигаловский район» - стр.3
Список избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования «Жигаловский район» - 
стр.3-4
ОБЪЯВЛЕНИЕ о возможности предоставления земельного участка в аренду - стр.1

БЕСПЛАТНО

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2023 г. № 100
Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 6 кВ к 

кусту газовых скважин № 403 от распределительного устройства №6 (РУ-6) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 
1704-2023-ЭС33)»

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 6 кВ к кусту газовых 

скважин № 403 от распределительного устройства №6 (РУ-6) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС33)».
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                 И.Н. Федоровский

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2023 г. № 101
Об утверждении проекта межевания территории в целях определения местоположения границ земельных участков для строительства и 

эксплуатации временных вспомогательных сооружений, необходимых для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации линейных 
объектов по инвестиционному проекту «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения» на общую площадь 1,1524 га 

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории в целях определения местоположения границ земельных участков для строительства и эксплуатации 

временных вспомогательных сооружений, необходимых для обеспечения строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов по 
инвестиционному проекту «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения» на общую площадь 1,1524 га.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                 И.Н. Федоровский

Администрация муниципального образования «Жигаловский район» (далее – Администрация) информирует о возможности 
предоставления земельного участка в аренду по адресу: 

- Иркутская область, Жигаловский район, с. Дальняя Закора, проектной площадью 19700 кв.м., с кадастровым номером 38:03:010103:ЗУ1, для ведения 
личного подсобного хозяйства;

Заявления от граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка принимаются в течение 
30 дней с даты опубликования объявления. Заявление вправе представить: лично или через законного представителя при посещении Администрации в 
рабочие дни: с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00 по адресу: Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, 25, (телефон: 8 
(39551) 3-16-62); посредством почтовой связи на бумажном носителе. Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно в рабочие часы 
Администрации по адресу: Иркутская обл., Жигаловский р-н, р.п. Жигалово, ул. Советская, 25, каб. № 311 (тел. 8(3 9551)3-16-62).



№10 (35) 29 июня 2023г.                        Жигаловский район

2

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2023 г. № 102

Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 35 кВ от 
точки отпайки №2 (ТО №2) до точки отпайки №3 (ТО №3) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС37)»

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 35 кВ от точки 

отпайки №2 (ТО №2) до точки отпайки №3 (ТО №3) на объекте Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС37)».
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                 И.Н. Федоровский

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023 г. № 103

Об утверждении документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 35 
кВ от точки отпайки №2 (ТО №2) временных линий электропередач 35кВ до распределительного устройства №1 (РУ-1 в составе) на объекте 
Ковыктинское газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС35)»

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Временные линии электропередач 35 кВ от точки 

отпайки №2 (ТО №2) временных линий электропередач 35кВ до распределительного устройства №1 (РУ-1 в составе) на объекте Ковыктинское 
газоконденсатное месторождение (шифр 1704-2023-ЭС35)».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                 И.Н. Федоровский

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023г. № 104

О внесении изменений в наименование постановления № 98 от 14 июня 2023г. «О подготовке проекта межевания территории в целях 
определения местоположения границ земельного участка, образуемого для строительства, реконструкции, эксплуатации сооружения очистного 
в рамках реализации инвестиционного проекта «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения», площадью 6,1687 га 

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в наименование постановления № 98 от 14 июня 2023г. «О подготовке проекта межевания территории в целях определения 

местоположения границ земельного участка, образуемого для строительства, реконструкции, эксплуатации сооружения очистного в рамках реализации 
инвестиционного проекта «Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения», площадью 6,1687 га.

 1.1. В наименовании «О подготовке» заменить на слово «Об утверждении». 
 1.2. Наименование постановления изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                            И.Н. Федоровский
Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023 г. № 105

Об актуализации муниципальным учреждениям муниципального образования «Жигаловский район» целевого уровня снижения в 
сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 
2026 г. г.

 В целях обеспечения муниципальным учреждениями Администрации муниципального образования «Жигаловский район» целевого уровня 
снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 
2024 по 2026 годы в соответствии с Приказом Минэкономразвития № 158 от 09.03.2023г., в соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными 
(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 
газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», руководствуясь статьями 39, 63 Устава муниципального 
образования «Жигаловский район».  

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить для муниципальных учреждений муниципального образования «Жигаловский район» актуализированный целевой уровень снижения в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 г. г., 
в соответствии с приложением.

2. Назначить ответственными за достижение целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальным 
учреждениям муниципального образования «Жигаловский район» энергетических ресурсов и объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 
годы, руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Жигаловский район»

3. Разместить настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                 И. Н. Федоровский



Жигаловский район                           №10 (35) 29 июня 2023г.

3

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023г. № 106
Об утверждении изменений в проект межевания территории для строительства и эксплуатации объектов по инвестиционному проекту 

«Обустройство Ковыктинского газоконденсатного месторождения» 
На основании ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Жигаловский район»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в проект межевания территории для строительства и эксплуатации объектов по инвестиционному проекту «Обустройство 

Ковыктинского газоконденсатного месторождения» в связи с исключением из отвода трёх площадок.  
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                                            И.Н. Федоровский
Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2023 г. №107
О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский район» №273 от 

19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования 
«Жигаловский район»

В связи с переносом избирательных участков №422 и №424 на территории муниципального образования «Жигаловский район» на основные 
избирательные участки, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский район» №273 от 19.12.2012 года 

«Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования «Жигаловский район», с 
изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» №54 от 13.04.2021 года:

1.1. Разделы «Избирательный участок №422» и «Избирательный участок №424» изложить в новой редакции:

«Избирательный участок № 422
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово, ул.Партизанская, д. 48, МБУДО ДШИ
тел.: 3-16-08
Территория: 

улицы:
Береговая, Гагарина, Кирова с №1 по №14, Комарова, Ленская, Маяковского, Мельничная, Мичурина чётная сторона с №20А по №40 и нечётная 

сторона с №11 по №41, Октябрьская чётная сторона с №6 по №24 и нечётная сторона с №9 по №33, Партизанская чётная сторона с №22 по №60 и 
нечётная сторона с №23 по №69, Первомайская, Спортивная

переулок: Ленский

Избирательный участок №424 
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово, ул.Колчанова, д.16, Дом творчества
тел.: 3-11-31
Территория:

улицы:
Депутатская, Ерохина №1 по №17, Кирова чётная сторона с №16 по №30, №2А, 30А и нечётная сторона с №15 по №49, Колчанова, Лесная, Луговая с 

№1 по №26, Мичурина чётная сторона с №2 по №20 и нечётная сторона с №1 по №9, Озерная, Октябрьская чётная сторона №2, №4 и нечётная сторона 
с №1 по №7, Партизанская с №1 по №21, Пушкина, Чапаева, Чупановская чётная сторона с №2 по №56 и нечётная сторона с №1 по №91 

переулок: Рабочий»
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
2.1. от 13.07.2022 года №113 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский 

район» №273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального 
образования «Жигаловский район»;

2.2. от 15.08.2022 года №139 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Жигаловский 
район» №273 от 19.12.2012 года «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального 
образования «Жигаловский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и размесить на официальном сайте муниципального 
образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Мэр муниципального образования «Жигаловский район»                                         И.Н. Федоровский

Избирательный участок №404 
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666423, Жигаловский район, село Коношаново, ул.Ленская, 26
административное здание муниципального образования 

«Жигаловский район» 
тел.24-001

Территория село Коношаново
деревня Головское
Избирательный участок № 405

Место нахождения УИК, помещение для голосования -
МКУК Чиканский КИЦ «Успех» 

666417   Жигаловский район, село Чикан, ул.Центральная, 20
тел. 8(939)794-57-86

Территория село Чикан
деревня Келора

Избирательный участок №406
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666415, Жигаловский район, деревня Якимовка, ул.Центральная, 29
Чиканская средняя школа - Якимовская школа-сад

тел.3-25-83
Территория деревня Якимовка

деревня Грехова
Избирательный участок №407

Место нахождения УИК, помещение для голосования –
666415 Жигаловский район, село Тутура, ул.Куйбышева, 43б

Список избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования «Жигаловский район»

МКУ Тутурский КИЦ «Вдохновение»
тел. 3-17-49

Территория село Тутура 
деревня Кузнецовка
деревня Орловка
деревня Балахня

Избирательный участок №408
Место нахождения УИК, помещение для голосования-
666411, Жигаловский район, село Знаменка ул.Магистральная, 79 «А» 
МКУ Знаменский КИЦ «Юность» 
тел.22-8-19

Территория село Знаменка
Избирательный участок №409

Место нахождения УИК, помещение для голосования – 
666411, Жигаловский район, деревня Нижняя Слобода ул.Центральная, 

31 «а» 
МКУ Знаменский КИЦ «Юность» - Нижнее-Слободский сельский клуб 

тел.24-000
Территория деревня Нижняя Слобода

Избирательный участок №410 
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666418, Жигаловский район, село Дальняя-Закора, ул.Центральная, 19
МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь»

тел.22-5-31



№10 (35) 29 июня 2023г.                        Жигаловский район

4

Территория село Дальняя - Закора
деревня Константиновка
деревня Пуляевщина

Избирательный участок №411
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666418, Жигаловский район, деревня Тыпта, ул.Таежная, 7 кв.1
Дальнезакорская средняя школа - Тыптинская начальная школа 

тел.24-00-3
Территория деревня Тыпта

деревня Балыхта
Избирательный участок №412 

666418, Жигаловский район, с. Качень, ул.Мира 3
МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь» -

Каченский сельский клуб
тел.24-00-5

Территория село
деревня

Качень
Чичек

Избирательный участок №413
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666413, Жигаловский район, село Тимошино, ул.Центральная, 8  
Администрация Тимошинского сельского поселения 

тел. 22-1- 08 
Территория село Тимошино 

деревня Захарова
деревня Бутырина
деревня Кайдакан

Избирательный участок №414
Место нахождения УИК, помещение для голосования –  

666414, Жигаловский район, село Лукиново, ул.Набережная, 14 
 Администрация Лукиновского сельского поселения

тел.23-3-32 
Территория село Лукиново

деревня Бачай
село Байдонова

Избирательный участок №415
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666419, Жигаловский район, деревня Головновка, ул.Центральная 32 «а»
Жилой дом

тел.89501292762
Территория деревня Головновка

Избирательный участок №416
Место нахождения УИК, помещение для голосования -

666419, Жигаловский район, село Рудовка, ул.Школьная, 3
МКУ Рудовский КИЦ «Сибиряк»

тел.22-4-67
Территория село Рудовка 

деревня Игжиновка
Избирательный участок №417

Место нахождения УИК, помещение для голосования -
666419, Жигаловский район, деревня Пономарева, ул.Центральная, 16

МКУ Рудовский КИЦ «Сибиряк» - Пономаревский сельский клуб
тел.89148903410

Территория деревня Пономарева
Избирательный участок №418

Место нахождения УИК, помещение для голосования – 
666416      Жигаловский район, деревня Воробьева, ул.Таежная, 28

МКУ Петровский КИЦ «Исток» - Воробьевский сельский клуб
тел. 89041519863

Территория деревня Воробьева
Избирательный участок №419

Место нахождения УИК, помещение для голосования –
666416      Жигаловский район, село Петрово, ул.Ленская, 67

МКУ Петровский КИЦ «Исток»
тел.22-3-33

Территория село Петрово
деревня Заплескина

Избирательный участок №420
Место нахождения УИК, помещение для голосования – 

666420, Жигаловский район, село Усть-Илга, ул.Рабочая, д.12
Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

тел.22-7-44
Территория село Усть – Илга

деревня Грузновка
поселок Молодежный

Избирательный участок №421
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово ул. Неугодниковская, д.45,
административное здание ОАО «Жигаловский зверопромхоз»

тел.: 3-10-49
Территория: 

улицы:  Буфер, им. Г.Т. Сазонова, Куйбышева, Ленина с №1 по №42, 
Набережная, Неугодниковская, Партизанская чётная сторона с №112 по 

№166 и нечётная сторона с №99 по №163, Пролетарская, Подстанция, 40 
лет Победы, Степная, Транспортная, Тихое Плесо, Юбилейная

Избирательный участок № 422
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово, ул.Партизанская, д. 48,
МБУДО ДШИ
тел.: 3-16-08
Территория: 

улицы: Береговая, Гагарина, Кирова с №1 по №14, Комарова, Ленская, 
Маяковского, Мельничная, Мичурина чётная сторона с №20А по №40 
и нечётная сторона с №11 по №41, Октябрьская чётная сторона с №6 

по №24 и нечётная сторона с №9 по №33, Партизанская чётная сторона 
с №22 по №60 и нечётная сторона с №23 по №69, Первомайская, 

Спортивная
переулок: Ленский

Избирательный участок № 422
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул.Партизанская, д. 48,
МБУ ДО ДШИ

тел.: 3-16-08
Территория: 

улицы: Береговая, Гагарина, Кирова с №1 по №14, Комарова, Ленская, 
Маяковского, Мельничная, Мичурина чётная сторона с №20А по №40 
и нечётная сторона с №11 по №41, Октябрьская чётная сторона с №6 

по №24 и нечётная сторона с №9 по №33, Партизанская чётная сторона 
с №22 по №60 и нечётная сторона с №23 по №69, Первомайская, 

Спортивная
переулок: Ленский

Избирательный участок №423
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Советская, д.11,
МДК

тел.: 3-15-72
Территория: 

улицы: Весенняя, Горького, Калинина, Каландарашвили с №1 по №53, 
Левина, Партизанская чётная сторона с №62 по №110 и нечётная сторона 

с №71 по №97, Советская с №1 по №39
переулки: Советский, Комсомольский чётная сторона с №2 по №10

Избирательный участок №424 
Место нахождения УИК, помещение для голосования –

666402, Жигаловский район, р.п.Жигалово, ул.Колчанова, д.16,
Дом творчества

тел.: 3-11-31
Территория:

улицы: Депутатская, Ерохина №1 по №17, Кирова чётная сторона с №16 
по №30, №2А, 30А и нечётная сторона с №15 по №49, Колчанова, Лесная, 
Луговая с №1 по №26, Мичурина чётная сторона с №2 по №20 и нечётная 

сторона с №1 по №9, Озерная, Октябрьская чётная сторона №2, №4 и 
нечётная сторона с №1 по №7, Партизанская с №1 по №21, Пушкина, 

Чапаева, Чупановская чётная сторона с №2 по №56 и нечётная сторона с 
№1 по №91 

переулок: Рабочий
Избирательный участок №425

Место нахождения УИК, помещение для голосования –
666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Рабочая, д.1,

МУП «ЖКУ»
тел.: 3-12-50
Территория: 

улицы: 8 Марта, Данилина, Луговая с №27 по №62, Мира, Мишарина с 
№1 по №17, Молодежная, Пионерская, 50 лет Октября, Рабочая, Речников, 

Строителей 
Избирательный участок №426

Место нахождения УИК, помещение для голосования –
666402, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул.Чупановская, д.135,  

административное здание Жигаловского лесничества
тел.3-24-07

Территория:
улицы: Геологическая, Дорожная, Еловая, Есенина, Карла Маркса, 

Кедровая, Кирова чётная сторона с №32 по №50 и нечётная сторона с 
№51 по №85, Мишарина с №18 по №33, Панькова, Пихтовая, Слободская, 
Сосновая, Чупановская чётная сторона с №58 по №176 и нечётная сторона 

с №93 по №175, Щорса
Избирательный участок №427

Место нахождения УИК, помещение для голосования –
666402, Жигаловский район, 136 км. автодороги Качуг - Жигалово

здание ООО «Исток»
тел.89500714836

Территория: 
улицы: Власова, Ерохина №19, 20, 21, Исакова, Каландарашвили с №54 
по №78, Кобычева, Королёва, Ленина с №43 по №71, Малкова, Полевая, 

Правика, Светлая, Советская с №40 по №95, Солнечная
переулки: Комсомольский чётная сторона с №12 по №32 и нечётная 

сторона №1,3, Кооперативный

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Жигаловский район»

Адрес учредителя, редакции, издателя: 
666402, Иркутская область, Жигаловский район, 

п. Жигалово, ул. Советская, 25
E-mail: secretar@irmail.ru, тел./факс: 8(39551)3-21-69
Официальный сайт: http://жигаловский-район.рф/

За содержание материалов и объявлений 
редакция ответственности не несет.

Адрес типографии: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ООО «Типография «Иркут», 

тел.: 8(3952)48-17-53, 8(3952)203-523
Тираж: 50 экз.

Главный редактор: С.В.Стрелова
Верстка: Е.М.Рудых


